
Ogni riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento elettronico originale firmato digitalmente e conservato 
presso l’ufficio ai sensi della normativa vigente 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “SEBASTIANO TARICCO” CHERASCO 

Via Beato Amedeo, 18 - 12062  C H E R A S C O - C.F. 91020970041 - Tel. 0172/489054 – Fax 0172/487777 
Web site: www.comprensivocherasco.edu.it - E-Mail: cnic825007@istruzione.it - PEC: cnic825007@pec.istruzione.it 

Codice Univoco Fatturazione Elettronica UFJB83 

 

Prot.n. vedere segnatura Cherasco, vedere segnatura 
 

All’Albo dell’Istituto 
Al Sito Web 
Agli Atti 

 
OGGETTO: DECRETO FORMALE ASSUNZIONE A PROGRAMMA ANNUALE 2021 

PROGETTO “ALL INCLUSIVE” 
Modulo SCIARADA (Scuola-Casa-Inclusione-Attiva-Ragazzi-Autonomi-Docenti-Ata) 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, compe- 
tenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rota- 
zione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allie 
vi Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 
(lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguag- 
gi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite 
percorsi on-line – Avviso 19146 del 06.07.2020 
CIP 10.2.2A-FSEPON-PI-2020-104 
CUP I99J20002090006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico Prot. AOODGEFID/19146 del 06.07.2020 Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 
Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 
disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e 
nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche 
tramite percorsi on-line 

VISTA la nota MI Prot. AOODGEFID/28312 del 10 settembre 2020 di autorizzazione progetto: Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma 
Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento 
delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento 
delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove 
tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e 
anche tramite percorsi on-line 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 
forniture” pubblicate con nota MIUR Prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 
aggiornamenti e integrazioni 

 

cnic825007 - n. 0003870 - 30/04/2021 - VI.02. Uscite e piani di spesa



Ogni riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento elettronico originale firmato digitalmente e conservato 
presso l’ufficio ai sensi della normativa vigente 

 

 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" 
VISTO il Progetto “ALL INCLUSIVE” presentato da questo istituto per il quale, così come riportato 

nell’Avviso Prot.n.19146 del 06/07/2020, è possibile richiedere in seguito l’adesione del 
Collegio dei Docenti e del Consiglio di istituto  

CONSIDERATO che nel Programma Annuale 2021, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 1 
del 12.02.2021, è stato iscritto il relativo finanziamento di € 12.941,18 ENTRATE – 
Modello A - Aggregato 02 “Finanziamenti dall’Unione Europea (liv. 1 - aggregato) - 02 
“Fondo Sociale Europeo (FSE) (liv. 2 - voce) sottovoce 01 “PON per la Scuola (FSE) (liv. 3) 
e nella parte SPESE  - Modello A – nell’ambito dell’Attività (liv. 1) - A03 DIDATTICA (liv. 
2) voce di destinazione 07 SUPPORTI DIDATTICI AVVISO 19146/2020 CIP 10.2.2A-
FSEPON-PI-2020-104 

DECRETA 

l’avvenuta formale assunzione nel Programma Annuale 2021, approvato dal Consiglio di Istituto con 
delibera n. 1 del 12.02.2021, del finanziamento relativo al seguente progetto con iscrizione del 
finanziamento nella parte ENTRATE – Modello A - Aggregato 02 “Finanziamenti dall’Unione Europea 
(liv. 1 - aggregato) - 02 “Fondo Sociale Europeo (FSE) (liv. 2 - voce) sottovoce 01 “PON per la Scuola 
(FSE) (liv. 3) e nella parte SPESE  - Modello A – nell’ambito dell’Attività (liv. 1) - A03 DIDATTICA (liv. 
2) voce di destinazione 07 SUPPORTI DIDATTICI AVVISO 19146/2020 CIP 10.2.2A-FSEPON-PI-2020-
104 
 

Sottoazione Codice Identificativo Progetto Titolo Progetto Importo autorizzato progetto 
10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PI-2020-104 ALL INCLUSIVE € 12.941,18 

 
la pubblicazione del presente decreto all’Albo del sito web di questo Istituto Scolastico 
www.comprensivocherasco.edu.it 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott. Alberto Galvagno 

Firmato digitalmente 

cnic825007 - n. 0003870 - 30/04/2021 - VI.02. Uscite e piani di spesa


